
 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

obchodní firma: Autosalon Klokočka Centrum a. s.  
sídlo:   Borského 876, 152 00 Praha 5 
IČO:   26435713 
Zastoupená:  Ing. Davidem Dvořákem, obchodním ředitelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7099 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu:  169759426/0300 
  
(dále jen „Prodávající“) 

 
a 

 
 

obchodní firma:  Exportní garanční a pojišťovací společnost a.s. 
sídlo:   Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 
IČO:   45279314 
Zastoupená:  Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 
    
(dále jen „Zákazník“) 
 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to na 

základě nabídky Prodávajícího ze dne 16.1.2017 v rámci „Výběrového řízení na obnovu autoparku a 

pronájem osobních automobilů“, které vypsal Zákazník. 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Zákazník na základě této smlouvy od Prodávajícího kupuje 5 vozidel ŠKODA za podmínek 

dílčích kupních smluv uvedených v přílohách této smlouvy včetně podmínek v nich uvedených. 

Konkrétně se jedná o 1 kus vozu ŠKODA Kodiaq dle Dílčí kupní smlouvy uvedené v příloze č. 1 

a 4 kusy vozů ŠKODA Superb dle Dílčích kupních smluv uvedených v příloze č. 2. 

 

2. V rámci nákupu vozidel bude Prodávající zajišťovat pro Zákazníka i další služby spojené 

nákupem, které jsou specifikovány v článku III této smlouvy. 

 
3. Tato smlouva má povahu rámcové kupní smlouvy a bude naplňována Dílčími kupními 

smlouvami dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

 

 

Článek II 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena vozidel je uvedena v jednotlivých Dílčích kupních smlouvách v příloze č. 1 a příloze 

č. 2.  

2. Kupní cena a cena za další poskytnuté služby je splatná na bankovní účet Prodávajícího po 

předání předmětu koupě, resp. po provedení služby, a to do 30 dnů ode dne doručení 

daňového dokladu (faktury) Zákazníkovi. Jestliže je Zákazník v prodlení se zaplacením kupní 



 

 

ceny více než 30 kalendářních dnů, má Prodávající právo odstoupit od kupní smlouvy na 

základě písemného prohlášení doručeného Zákazníkovi a Zákazník je povinen neprodleně vydat 

předmět koupě Prodávajícímu. 

3. Takto sjednaná kupní cena (určená dle této smlouvy a jejích příloh) bude uhrazena na základě 

daňových dokladů (faktur) vystavených Prodávajícím (jejichž příjemcem bude uveden 

Zákazník) do 15 (patnácti) kalendářních dnů následujících po předání předmětu koupě a to pro 

každé vozidlo zvlášť. 

4. Každý daňový doklad vystavený dle této smlouvy, a smluv na tuto smlouvu odkazujících, bude 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž takovýto daňový doklad bude obsahovat 

náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V případě, že daňový doklad 

(faktura) nebude obsahovat potřebné náležitosti (zejména dle zákona č.235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty), či bude obsahovat nesprávné údaje i cenové, je Zákazník oprávněn vrátit 

jej Prodávajícímu k doplnění či k přepracování. V takovém případě se přerušuje lhůta splatnosti 

a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného/přepracovaného daňového 

dokladu (faktury) zpět Zákazníkovi. Případné vrácení daňového dokladu (faktury) ze strany 

Zákazníka nemá vliv na ostatní povinnosti Prodávajícího stanovené smlouvou, přílohami ke 

smlouvě a jejich podmínkami. 

5. Daňové doklady (faktury) se Prodávající zavazuje odesílat Zákazníkovi bezodkladně po jejich 

vystavení. Daňový doklad bude obsahovat VIN kód vozidla, jež je předmětem koupě a 

identifikaci smlouvy, na základě které vozidlo je prodáváno a nakupováno. Daňový doklad 

(faktura) bude rovněž obsahovat obchodní firmu a fakturační adresu sídla Zákazníka dle údajů 

uvedených v obchodním rejstříku. Daňové doklady (faktury) budou zasílány Prodávajícím 

doporučeně poštou na adresu sídla Zákazníka. 

6. Prodávající se zavazuje uvést na každém daňovém dokladu (faktuře) vystaveném na základě a 

dle smlouvy a určeném na/pro úhradu ceny za plnění stanovené a definované smlouvou a 

jejími přílohami pouze bankovní účet, který správce daně v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový 

přístup („Oznámený účet“). Bude-li na daňovém dokladu (faktuře) uveden jiný než Oznámený 

účet, Zákazník je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet 

Prodávajícího. Úhrada ceny za plnění stanovené a definované smlouvou a jejími přílohami na 

kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu (faktuře)) je 

Prodávajícím i Zákazníkem považována za řádnou úhradu ceny za plnění stanovené a 

definované smlouvou. 

7. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a dle zákona č.235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty (dále také „zákon o DPH“) způsobem umožňujícím dálkový přístup 

skutečnost, že Prodávající je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění 

(cena za plnění stanovené a definované smlouvou) uskutečněné Prodávajícím (plátcem DPH) v 

tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je Zákazník 

oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané 

hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Prodávajícího příslušnému 

správci daně. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu 

s tímto ustanovením je úhrada zdanitelného plnění Prodávajícímu bez příslušné daně z přidané 

hodnoty (tj. pouze základu daně) považována za řádnou úhradu dle smlouvy (tj. základu daně i 

výše daně z přidané hodnoty), a Prodávajícímu nevzniká nárok na úhradu případných úroků z 

prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Zákazníkovi, a to ani v 

případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

8. Pro vyloučení veškerých pochybností se stanoví, že Prodávající bude účtovat na základě této 

smlouvy Zákazníkovi cenu dle čl. II. odst. 1. smlouvy. Takto účtovaná cena bude rozdělena na 

základ daně a daň z přidané hodnoty (DPH) podle příslušných a platných právních předpisů a 

na tuto celkovou částku vystaví daňový doklad (fakturu) dle pravidel stanovených smlouvou 

jejími přílohami a příslušnými právními předpisy. 

 



 

 

9. Jestliže je Zákazník v prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen zaplatit úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
10. Pokud dojde u Prodávajícího nebo jeho dodavatelů k prodlení s dodáním předmětu koupě 

způsobeného okolnostmi vylučujícími odpovědnost, není Prodávající odpovědný za vzniklé 

prodlení. Za okolnost, jež vylučuje odpovědnost Prodávajícího, se považuje překážka, jež 

nastala nezávisle na vůli Prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinnosti, jestliže nelze 

rozumně předpokládat, že by Prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 

překonal a dále, že by v době vzniku překážku předvídal. Tím není dotčeno právo Zákazníka na 

odstoupení od smlouvy dle čl. IV odst. 2 Dílčí kupní smlouvy. 

 

11. Veškerá ujednání mezi Prodávajícím a Zákazníkem musí mít písemnou podobu.  

 

Článek III 

Služby spojené s nákupem vozů 

1. Registrace vozidel: Prodávající se zavazuje v případě zájmu Zákazníka zajistit registraci všech 

5ti vozidel na Dopravním inspektorátu Praha za poplatek 1200,- Kč s DPH, kde sazba DPH činí 

21%. Částka odpovídající odměně za registraci vozidel je splatná spolu s kupní cenou předmětu 

této smlouvy.   

 
2. Servis: Prodávající jako autorizovaný prodejce a servis vozů ŠKODA poskytuje Zákazníkovi 

záruku za jakost každého vozidla v délce 24 měsíců od jeho převzetí Zákazníkem. Dále 

poskytne Prodávající v případě zájmu Zákazníka pozáruční servisní služby, přičemž na tyto 

činnosti bude případně uzavřena zvláštní smlouva. 

 

Článek IV 

Dodací termíny 

1. Dodací termín u modelu ŠKODA Superb je do 3 měsíců od podepsání Dílčí kupní smlouvy. 

2. Dodací termín u modelu ŠKODA Kodiaq může být až 7 měsíců od podepsání Dílčí kupní smlouvy 

a bude upřesněn Prodávajícím. 

 

Článek V 

Úprava Dílčí kupní smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na odlišném znění Dílčích kupních smluv, a to v následujícím 

rozsahu. 

2. Čl. II odst. 2 druhá věta se vypouští. 

3. Čl. II odst. 4 se vypouští odkaz na odst. 2 téhož článku. 

4. Čl. III se nepoužije, platební podmínky jsou upraveny v čl. II této smlouvy 

5. Čl. IV odst. 1 se vypouští část věty „nebo ode dne složení zálohy dle čl. III. odst. 1, podle toho, 

která skutečnost nastane později“. 

6. Čl. IV odst. 2 druhá věta se mění a nově zní „Odstoupení je kupující povinen Prodávajícímu 

oznámit doporučeným dopisem“. 

7. Čl. IV odst. 4 se věta první mění a nově zní „Kupující je povinen převzít vozidlo do 21 dnů ode 

dne, kdy mu bylo toto vyrozumění doručeno elektronicky na email krampera@egap.cz“.  

8. Čl. VI odst. 2 se první věta mění a nově zní „Kupující má právo od této smlouvy bezdůvodně 

odstoupit do 30ti dnů od jejího podpisu, a to za předpokladu, že zaplatí odstupné ve výši 10% 

z celkové kupní ceny vozidla. 

9. Čl. VI odst. 3 se mění a nově zní „Ustanovení o odstupném podle odst. 2 se nevztahuje na 

odstoupení podle čl. IV odst. 2. 

10. Smluvní strany sjednaly, že ujednání o poskytnutí zálohy se nepoužije. 



 

 

11.  V případě rozporu mezi touto rámcovou kupní smlouvou a Dílčími kupními smlouvami má 

přednost ujednání uvedená v této rámcové kupní smlouvě. 
 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně. 

2. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily její 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

3. Prodávající bere na vědomí, že Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., jako právnická 

osoba s většinovou majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a 

souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 

 

4. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

b) Příloha č. 1: Dílčí kupní smlouva na vozidlo ŠKODA Kodiaq 

c) Příloha č. 2: Čtyři Dílčí kupní smlouvy na vozidla ŠKODA Superb 

 

 

PRODÁVAJÍCÍ (Autosalon Klokočka Centrum a.s.) 

 

Razítko:  Podpis: _____________________ 

 

Datum: 

 

_____________________ 

 

Jmenovka: 

 

_____________________ 

    

 

 

 

 

 

Zákazník (Exportní garanční a pojišťovací společnost a.s.) 

 

 

Razítko:  Podpis: _____________________ 

 

Datum: 

 

_____________________ 

 

Jmenovka: 

 

_____________________ 

 

 


